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Muligheden for at understøtte additionel grøn strøm 
via HOFOR 

 

 
Resumé 
Emil Moselund Østergaard, MB (B) har spurgt til mulighederne for 
at understøtte indkøb af additionel grøn strøm i HOFOR.  
 
Økonomiforvaltningen vurderer, at det ikke vil være lovligt for Kø-
benhavns Kommune at understøtte indkøb af additionel grøn strøm.  
 
Spørgsmål og besvarelse 
 
Spørgsmål: 
Forvaltningen bedes redegøre for, hvad det ville koste, hvis man po-
litisk ønskede at understøtte en direkte understøttelse af HOFOR’s 
indkøb af additionel grøn strøm, samt hvordan man eventuelt kunne 
gøre dette, i perioden frem til etableringen af Aflandshage Vindmøl-
lepark. Spørgsmålet foranlediges af det allerede eksisterende initia-
tiv om at opføre Aflandshage Vindmøllepark i det sydlige Øresund, 
hvor man forsøger at imødekomme Øresundsregionens stigende 
behov for CO2-fri strøm. Mængden af additionel grøn strøm er i 
dette tilfælde ca. 600-700 GWh. 
 
Svar: 
Det er Økonomiforvaltningens vurdering, at HOFOR ikke kan ind-
købe additionel grøn strøm, da HOFOR ikke har et eget elforbrug, 
der modsvarer et sådan el-indkøb.  
 
Endvidere er HOFOR ikke en el-handelsvirksomhed, men selskabet 
varetager kun elproduktion på et kommercielt grundlag. Dette bety-
der efter Økonomiforvaltningens vurdering, at Københavns Kom-
mune ikke kan understøtte HOFOR’s el-aktiviteter, da det vil være 
konkurrenceforvridende og dermed ulovligt.     
 
Elforsyningsloven giver dog HOFOR mulighed for at deltage i el-virk-
somhed, herunder produktion, på kommercielle vilkår. Det er denne 
lovhjemmel, som Københavns Kommune anvender i forhold til, at 
kommunen i KBH 2025 Klimaplanen har ønsket, at HOFOR opstiller 
vindmøller eller kommercielle solcelleprojekter.  
 
Endeligt skal Økonomiforvaltningen bemærke, at indkøb af grøn 
strøm ikke indgår i beregningsmetoden i opgørelsen af CO2 i KBH 
2025 Klimaplanen. 

  

Politikersvar 
 

Til: Emil Moselund Østergaard, MB (B) 
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